
Seigliva utenlandskabel endelig 
gravlagt for godt 
NorthConnects konsesjonssøknad om å bygge ny utenlandskabel mellom Norge og  
Skottland har endelig fått avslag fra regjeringen.

TEKST: JOHNNY HÅVIK

–Det var på høy tid at den seigliva kabelen 
ble sendt i grava for godt, sier forbunds-
leder Frode Alfheim i Industri Energi.

Industri Energi har kjempet imot dette 
hodeløse kabelprosjektet i en årrekke. 

-Lenge sto vi alene, men når folk nå 
har fått sett galskapen i å bygge flere 
utenlandskabler, var det til slutt ingen 
mulighet for at denne kabelen kunne få 
konsesjon, konstaterer han.

Vi går mot kraftunderskudd
Alfheim tør knapt tenke på hva 
vi hadde stått overfor nå, dersom 
NorthConnect hadde blitt bygget, slik 
den forrige regjering la til rette for.

- Kraftbransjen hevdet lenge at vi gikk 
mot et stort kraftoverskudd, nå vet vi at 
realiteten er den stikk motsatte, sier han.

Forbundslederen kommer samtidig med 

en klar oppfordring til lokalpolitikerne i 
kommunene som eier kraftselskapene:

– Det er de offentlig eide kraft-
selskapene Lyse, Agder Energi og 
Hafslund E-CO som søkte om å få bygge 

NorthConnect. Det er altså politikerne i 
47 kommuner som står bak. Det må være 
slutt på at lokalpolitikerne lar kraftselska-
pene ha ”alene-hjemme-fest”, sier han.

Må si nei også til danmarkkablene
Neste skritt i kampen mot flere 
utenlandskabler må etter Alfheim 
sin mening være å si nei til å fornye 
de to kablene til Danmark som 
snart når sin tekniske levealder.

– Vi forventer at regjeringen sier klart 
fra til Statnett at det ikke er aktuelt 
å fornye disse kablene når de når sin 
levealder, sier Alfheim.

”Side 2Nyheter for de som jobber i fastlandsindustrien | Nr. 1 |  Mars 2023

I DENNE UTGAVEN

Andreas Hadland

Stor skuffelse blant de 
ansatte ved REC Solar

Krever økt kjøpekraft  
i mellomoppgjøret

Tidsplanen klar for 
mulig sammenslåing 
med FLT

Styrker parts-
samarbeidet i 
gjenvinningsbransjen

Vil ha mer kraft, mer 
nett og mer folk til 
Nord-Norge

Forbundsleder Frode Alfheim kan smile bredt etter mange års kamp mot NorthConnect-kabelen, som i 
dag har fått det endelige avslaget. Foto: Atle Espen Helgesen/Industri Energi.
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Krever økt kjøpekraft 
i mellomoppgjøret
-Det er kampglød i 
LO-familien og sterk 
enighet om hovedkra-
vene i lønnsoppgjøret, 
fastslår forbundsleder 
Frode Alfheim i 
Industri Energi.

Et enstemmig representant-
skap med 116 tillitsvalgte fra 
de ulike forbundene vedtok 
21. februar LOs tariffpolitiske 
uttalelse for mellomoppgjøret.

Hovedkravet er å sikre lønn-
stakernes andel av verdiska-
pingen og sikre økt kjøpekraft 
gjennom generelle tillegg og 
heving av overenskomstenes 
lønnssatser.

-Det er full oppslutning i 
LO om å kreve økt kjøpekraft 
i mellomoppgjøret. Vi skal ha 
vår del av verdiskapingen, sier 
Frode Alfheim.

Han viser til at fjorårets 
oppgjør ble svekket av skyhøy 
prisvekst, som i stor grad 
skyldes krigen i Ukraina. -Nå 
må vi ha et løft for alle, sier 
han og viser til at det er et LO 
med kampglød, som er klar til 
å møte NHO til forhandlinger 
27. mars.

TBU-tallene viser at det 
var en prisvekst i fjor på 5,8 
prosent, mens lønnsøkningen 
var i snitt 4,1 prosent. 
Frontfagsoppgjøret endte på 
3,7 prosent. Samtidig var det 
store ulikheter mellom ulike 
bransjer og yrkesgrupper.
-Det er viktig å få opp 
kjøpekraften i alle sektorer. 
Samtidig må vi sikre retten til 
hele, faste stillinger, sier han.

Stor skuffelse blant de  
ansatte ved REC Solar
Ledelsen i REC Solar har meddelt at omtrent en tredjedel av de ansatte blir 
sagt opp. Kun deler av produksjonen skal startes opp igjen. 

TEKST: JOHNNY HÅVIK

– De ansatte rammes hardt av denne 
beslutningen. Vi står i en ekstremt krevende 
situasjon som vil berøre mange mennesker 
og familier. Det kjenner vi sterkt på i dag, sier 
Industri Energi-tillitsvalgt Andreas Hadland.

Så sent som i februar ble det gitt positive 
signaler fra REC Solar-ledelsen om utsiktene til å 
kunne starte opp igjen produksjonen. De ansatte 
har vært permittert siden september. Likevel 
viser det seg at langt fra alle vil ha en jobb å 
komme tilbake til.

Nedbemanningen innebærer at i overkant av 
50 ansatte mister jobbene sine. Oppsigelsene 
kommer i tillegg til at over 60 ansatte allerede 
har sagt opp etter at permitteringene ble 
iverksatt. De resterende cirka 100 ansatte vil 
gå tilbake til jobb for å starte opp igjen deler av 
produksjonen.

Har forsøkt alt
– Vi har mobilisert alt vi kan. Vi har brukt 
fagforbundene våre. Vi har kontaktet både 
regjeringen og lokalpolitikerne. Vi har til og 
med kontaktet kraftselskapene. Absolutt alle 
vi har møtt har kommet med muligheter, 
men til syvende og sist viser det seg at eierne, 

Reliance Industries, ikke er villige til å satse 
for fullt på oss, sier en skuffet Hadland.

Cay Nordhaug fra Industri Energis politiske 
ledelse har jobbet intenst sammen med de 
tillitsvalgte for å finne løsninger. Han er ikke 
imponert over prosessen fra selskapets side.

– Ikke under noen omstendigheter har eierne 
eller selskapet vært villige til å gi signaler om hva 
som faktisk må til for å få i gang produksjonen 
for fullt på Fiskaa og Herøya, sier han og 
fortsetter:

Investerer i India
– Vi vet også at flere politikere har forsøkt dialog 
med dem, uten at de har vist noen som helst vilje 
til å investere i Norge. Tvert imot så vet vi at de 
investerer massivt i å bygge opp solindustri i 
India.

– Det store spørsmålet er om Reliance 
Industries kun var interessert i teknologien da de 
kjøpte REC Solar, og at denne produksjonen nå 
glipper ut av Norge for godt, sier Nordhaug.

Han legger til at REC Solar gjennom en 
årrekke har mottatt betydelig økonomisk støtte 
i Norge for å utvikle teknologien som gjør at 
produksjonen har vært i verdenstoppen når det 
gjelder effektivitet og kutt i klimautslipp.

Industri Energi-tillitsvalgt i REC Solar, Andreas Hadland, er skuffet over at det blir masseoppsigelser til 
tross for at ledelsen så sent som i februar kom med positive signaler. Foto: Sissel M. Rasmussen.

Foto: AEH



Styrker parts-
samarbeidet i 
gjenvinningsbransjen
Norsk Industri, 
Fellesforbundet, 
Industri Energi og Norsk 
Arbeidsmandsforbund 
gjennomførte nylig et felles 
prosjekt for å styrke parts-
samarbeidet i gjenvin-
ningsbransjen innen HMS.

Prosjektet har tatt sikte på 
å styrke sentralt og lokalt 
partssamarbeid, medvirkning 
og involvering på seks anlegg 
i gjenvinningsbransjen. 
Prosjektet har vektlagt å styrke 
partssamarbeidet om helse, 
miljø og sikkerhet (HMS) 
og personsikkerhet, men 
erfaringene kan også brukes 
for å styrke partssamarbeidet 
i bedriftene generelt.

Som en del av prosjektet er 
det utviklet en veileder med råd 
og tips for hvordan bedriftene 
kan styrke partssamarbeidet og 
samhandlingen mellom ledelse, 
tillitsvalgte og verneombud.

Hovedorganisasjonenes 
fellestiltak har støttet prosjektet 
økonomisk. Prosjektleder har 
vært Safetec.

-Støtten fra 
Hovedorganisasjonenes felles-
tiltak har vært avgjørende for å 
styrke partssamarbeidet rundt 
et svært viktig område for gjen-
vinningsbransjen, sier Gunnar 
Grini (Norsk Industri), Jørgen 
Kaurin (Fellesforbundet), 
Steffen Nilsen (Industri Energi) 
og Arne Presterud (Norsk 
Arbeidsmandsforbund) i en 
felles uttalelse.

Tidsplanen klar for mulig 
sammenslåing med FLT
Intensjonsavtalen og tidsplanen for sammenslåingsprosessen med FLT er 
klar. Går alt etter planen, kan et nytt felles forbund være vedtatt like før jul.

TEKST: JOHNNY HÅVIK

Industri Energis forbundsstyre har godkjent 
intensjonsavtalen og tidsplanen for sammenslå-
ingsprosessen med FLT. Dermed kan det være 
duket for sammenslåingslandsmøte i desember.

Forbundsleder Frode Alfheim sier vedtaket er 
et godt steg videre i sammenslåingsprosessen.

Vil skape noe større og sterkere
-Forhandlingene er vi nå godt i gang med og 
rammeverket for veien videre er nå klar, sier han.

Prosessen framover består av konkrete 
forhandlinger mellom Industri Energi og FLT. 
Oppnås det enighet i forhandlingene, vil de 
respektive forbundene kalle inn til ekstraordi-
nære landsmøter hvor de tillitsvalgte som velges 
til delegater vil ta endelig stilling til om det blir 
sammenslåing.

– Vårt tydelige mål med en eventuell sammen-
slåing er å skape et forbund som til sammen blir 
større, sterkere og bedre for våre medlemmer og 
tillitsvalgte, sier Alfheim.

Skal ha en åpen og involverende prosess
Forbundslederen er tydelig på at det skal 
være en åpen og involverende prosess 
hvor medlemmer, tillitsvalgte og ansatte 
skal gis god informasjon underveis.

– Ambisjonen må være at når vi kommer 
til desember, så er det to forbund preget av 
entusiasme og opplevelsen av å ha tilbakelagt en 
ryddig og god prosess som møtes, sier han.

Ekstraordinært landsmøte
Dersom den foreløpige tidsplanen følges, vil 
Industri Energi ha ekstraordinært lands-
møte om formiddagen den 11. desember. 
Sammenslåingslandsmøtet avholdes eventuelt 
senere samme dag. FLT legger opp til å ha sitt 
ekstraordinære landsmøte 20-21. oktober.

Innkalling til disse møtene vil skje på normal 
måte etter de to forbundenes vedtekter. For 
Industri Energi betyr det at det er landsstyret 
som eventuelt vil fatte vedtak om å kalle inn til 
ekstraordinært landsmøte.

Forbundslederne Ulf Madsen (tv) og Frode Alf-
heim ønsker en sammenslåing mellom FLT og 
Industri Energi. I desember kan sammenslåing 
bli en realitet. Foto: Kai Hovden
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Vil ha mer kraft, mer nett og mer 
folk til Nord-Norge
”Mer kraft, mer nett og mer folk til Nord-Norge”. Det var hovedbudskapet da 
Industri Energi inviterte næringsminister Jan Christian Vestre til Glomfjord.

TEKST: JOHNNY HÅVIK

Industri Energi-tillitsvalgte Eva Safrine Aspvik 
(Yara) og Sandra Roksøy (Norwegian Crystalst) 
sto i spissen for det veldig inspirerende og 
nyttige besøket i Glomfjord, der næringsminister 
Jan Christian Vestre, ordfører i Meløy Sigurd 
Stormo og forbundsleder Frode Alfheim deltok.

– Nord-Norge koker over av gode industri-
utviklingsprosjekter, men vi trenger et godt 
samspill mellom partene i arbeidslivet og 
myndighetene for å lykkes, sier Alfheim om 
bakgrunnen for besøket.

Og det manglet ikke på innspill til nærings-
ministeren til hva han og regjeringen kan bidra 
med: – Vi må ha mer kraft, mer nett og mer folk 
til Nord-Norge. Og det haster å komme i gang, 
sier Alfheim.

Ambisiøse industriutviklingsplaner
Både Yara og Norwegian Crystals i Glomfjord 
Industripark sitter på store investe-
ringsplaner. Det samme gjør Glomfjord 
Hydrogen, som jobber mot oppstart av en 
helt ny hydrogenfabrikk våren 2025.

Yara er blant verdens ledende produsenter 
av kunstgjødsel og har nærmere 200 ansatte i 
Glomfjord, hvorav hele 21 er lærlinger. Selskapet 
har kuttet betydelige deler av utslippene sine 
med teknologier som senere har blitt anvendt 
globalt. Til sammen utgjør dette omtrent 30 
millioner tonn CO2 mindre utslipp. Dersom alt 
var i Norge, ville det tilsvart mer enn halvparten 
av alle norske utslipp.

Selskapet har planer for ytterligere klimatiltak 
gjennom grønn ammoniakkproduksjon. Det vil i 
så fall kreve både kraft, nett og et marked som er 
villig til å betale for grønn produksjon.

Norwegian Crystals er akkurat nå inne i en 
vanskelig periode der store deler av arbeids-
stokken er permittert. Selskapet som produserer 
ingoter og wafere til solceller går likevel en 
spennende vår i møte, der de jakter investorer 
til en enorm utviding av fabrikken i Glomfjord 
Industripark.

– Det skjer utrolig mye spennende i Glomfjord 
nå. Vi skal ikke mange år tilbake før prosessin-
dustrien kjempet med ryggen mot veggen og det 
sto om å holde liv i det vi hadde fra før, mens nå 
er det stor iver etter å investere og utvide, sier 
Alfheim.

Må har mer kraftproduksjon
Både Alfheim og Vestre deltok også på møte 
med Salten Regionråd. Der tok en rekke 
ordførere opp ambisjoner om å komme 
i gang med mer kraftproduksjon.

– Det er mange som har planer for å ta mer 
kraft ut av nettet. Derfor var det veldig gledelig 
å høre at nærmest hele regionen også ivrer etter 
å få kraft inn på nettet. Norsk industris fremste 
konkurransefortrinn er konkurransedyktige 
priser på kraft og dyktige fagarbeidere. Da er 
vi nødt til å sørge for at vi også i framtida har 
kraftoverskudd, noe vi står i fare for å ikke ha, 
sier Alfheim.

Les hele saken på industrienergi.no

God stemning etter en inspirerende dag i Glomfjord Industripark. F.v. Frode Alfheim, Sandra Roksøy, Jan 
Christian Vestre og Eva Safrine Aspvik. Foto: Johnny Håvik


